Приказ № 17  от 01.03.2011
                      МОУ Комская СОШ №4

«Об организации подготовки  ОУ к введению ФГОС НОО»

[bookmark: _GoBack]На основании  приказа  МОиН РФ от 6 октября 2009 г. N 373 «Об утверждении и введении в действие ФГОС начального общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за введение ФГОС НОО  в МОУ Комской СОШ №4  Подшивайлову Н.А., заместителя директора по УВР;

2. Обеспечить повышение квалификации учителей первых классов по вопросам введения ФГОС НОО до 01. 06.2011г.;

3. Разместить на сайте школы документы по введению федеральных государственных образовательных стандартов общего образования до 1.07.2011г.

4. Организовать проведение собраний с родителями будущих первоклассников по вопросам введения ФГОС до 1.05.2011г.

5. Разработать и утвердить план-график мероприятий по подготовке к введению ФГОС НОО до 01.05.2011г.

6. Провести анализ имеющихся условий (кадровых, материально-технических, учебно-методических и информационных, финансовых), оценить степень готовности ОУ к внедрению ФГОС НОО и определить дефициты до 01.07.2011г.

7. Разработать и утвердить на основе ФГОС НОО и примерной основной образовательной программы начального общего образования основную образовательную программу начального общего образования, а также образовательных потребностей и запросов участников образовательного процесса до 1.07.2011г.

8. Привести локальные акты образовательного учреждения в соответствие с требованиями ФГОС до 01.07.2011г.

     9.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ Комской СОШ №4: _____________ О.Г. Сидоренко